
SUOMEN PUHALLINORKESTERILIITTO RY. 
Toimintakertomus 2007

Johdanto

Suomen Puhallinorkesteriliitto ry:n (SPOL) toiminnan tarkoituksena on tukea ja kehittää valtakunnallisena 
järjestönä harrastajien puhallinmusiikki-  ja  orkesteritoimintaa  Suomessa.  Tavoitteen toteuttamiseksi  liitto 
panosti  toimintavuonna  erityisesti  koulutukseen  sekä  suomalaisen  puhallinmusiikin  kustannustoimintaan. 
Lisäksi SPOL oli aktiivisesti mukana mm. Valtakunnallisilla Puhallinpäivillä Oulussa.

1. Hallinto ja talous

Liitolla ei ollut palkattua henkilöstöä, vaan hallitus hoiti tehtäviä seuraavasti:

Raine Ampuja, puheenjohtaja
Juhani Leinonen, varapuheenjohtaja sekä musiikkikustannus- ja tekijänoikeusasiat  
Markku Ollila, koulutusasiat
Inka Puhakka, tiedotusasiat
Petri Salo, kansainväliset asiat
Aleksi Saraskari, hallituksen jäsen
Tiiu Tuominen, sihteeri, www-sivut, jäsen- ja tiedotusasiat,
Pekka Ulmanen, koulutus-, jäsen- ja talousasiat
Auli Viitasaari, ansiomerkkiasiat

Aleksi Saraskari valittiin vuosikokouksessa hallitukseen uutena jäsenenä.

Liitto  sai  valtionapua  toimintansa  toteuttamiseksi  16.000  euroa. Jäsenmäärän  noustua  ovat  myös 
jäsenmaksutuotot  hieman  lisääntyneet. Jäsenmaksurästejä  on  saatu  viime  vuosien  aktiivisella  työllä 
vähennettyä  merkittävästi. Kirjanpidosta vastasi tilitoimisto Tilisakut Oy ja tilintarkastuksesta HTM Jyrki 
Salmi ja ekonomi Lauri Salmi.

Liitolla oli yksi yleinen kokous Puhallinpäivien yhteydessä Oulussa. Hallitus kokoontui lisäksi yhteensä viisi 
kertaa (keväällä kaksi kertaa Oulussa ja kaksi kertaa Järvenpäässä sekä syksyllä Lahdessa) sekä piti yhden 
sähköpostikokouksen huhtikuussa.

SPOL on Suomen Musiikkineuvoston jäsen. Liitto on jäsenenä Kansalaisfoorumi SKAF ry:ssä ja saa siltä 
merkittävää  koulutusavustusta.  SKAF:ssa  liittoa  on  edustanut  puheenjohtaja,  joka  kuului  myös  sen 
hallitukseen.  Inka Puhakka ja Pekka Ulmanen (varalla Juhani  Leinonen) ovat  edustaneet  liittoa SKAF:n 
yleiskokouksissa v. 2007. 

Orkesteriliittojen yhteistyöelimessä  SPOL:n edustajina ovat  olleet  Raine Ampuja,  Petri  Salo sekä Pekka 
Ulmanen. Yhteistyöelin ei kokoontunut v. 2007.

2. Liiton jäsenistö

Liitto  sai  v.  2007 seitsemän uutta  jäsenorkesteria.  Jäsenmäärään  (153)  kuului  kahdeksan henkilöjäsentä, 
muiden ollessa puhallinorkestereita ja/tai niiden tukijärjestöjä. Liitosta erosi yksi orkesteri. 



Jäsenorkestereissa soittaa kaikkiaan 5379 soittajaa ja orkesterien taustayhteisöt mukaan lukien liiton piirissä 
toimi yli  6000 henkilöä. Jäsenyhdistyksiltä kerättiin tietoja toiminnasta helmikuisella jäsenkyselyllä.  Tällä 
kertaa  jäsenistöltö  pyydettiin  palautetta  myös  nuottikustannuksesta,  jäsenlehdestä,  nettisivuista  sekä 
koulutuksesta. (Liitteenä yhteenveto jäsenorkestereiden toiminnasta vuonna 2007). 

3. Varsinainen toiminta

3.1 Koulutustoiminta

Jäsenorkesterit ovat olleet edelleen aktiivisia koulutustuen hakijoita. SPOL tuki orkestereita uudella tavalla 
antamalla  koulutustukea  Sibelius-Akatemian  puhallinorkesterikapellimestarilinjan  opiskelijoiden 
palkkaamiseen jäsenorkestereiden kouluttajiksi.  Toimintavuonna SPOL oli itse järjestämässä tai antamassa 
koulutustukea seuraaville kursseille:

Maaliskuu Valtakunnalliset Puhallinpäivät Oulussa, uuden puhallinmusiikin esittelykurssi
Kesäkuu Kuopion Nuorisomusiikin ja Spol:n järjestämä yhteissoittoleiri Rajalan 

koululla Kuopiossa, kouluttajina Aleksi Saraskari ja Harri Ulmanen sekä 
kahdeksan stemmaopettajaa.
Kuuskajaskarin leiri Raumalla, kouluttajina Juuso Wallin, Aino Koskela ja 
Esko Heikkinen 

Elokuu Partaharjun Puhallinmusiikkileiri yhteistyössä Suomen Poikien ja Tyttöjen 
Keskuksen kanssa. Leirin johtajana Spollin hallituksen jäsen Markku Ollila

Lokakuu Ruskatrööttä Lieksassa liiton puolesta kouluttajana Petri Junna
Puhallinorkesterikurssi Kuopio, kouluttajana Ville Paakkunainen 

Marraskuu Rockin´ Winds Ikaalisissa, kouluttajana Raine Ampuja
Puhallinorkesterikurssi Huittinen, Sinfoninen puhallinorkesteri Sisu, 
kouluttajana Jaakko Nurila ja Juuso Wallin 
Puhallinorkesterikurssi Rauma, kouluttajana Juuso Wallin

3.2 Ansiomerkit ja muistamiset

Ansiomerkkien  käsittely  ja  myöntäminen  pitkäaikaisille,  ansioituneille  puhallinmusiikin  harrastajille  oli 
edelleen aktiivista. Vuoden aikana onnittelimme myös useita merkkipäiviään viettäviä jäsenorkestereita. 

Vuonna 2007 luovutetut ansiomerkit plaketteineen  
-kupariset (5 v.)   7
-pronssiset (10 v). 16 
-hopeiset (20 v.) 13
-kultaiset (30 v.) 16 
-kultainen. erikoisansiomerkki (40 v)                   2  
-kultainen. erikoisansiomerkki (50 v)                   5

       
Muulla tavoin palkittuja henkilöitä 
-alumiinikilpi 5
-vaakunateline 2
-pienoislippu  2                    

 yhteensä 68

Vuoden  Pinna  -palkinto ojennettiin  Oulussa  Puhallinpäivien  pääkonsertin  yhteydessä  Anne  Peltoselle. 
Peltonen tehnyt  merkittävää  työtä  Suomen  harrastajapuhallinmusiikin  hyväksi  niin  nuoriso-orkestereiden 
kouluttajana  kuin  vanhempien  puhallinmusiikkiharrastajien  keskuudessa  sekä  pääkaupunkiseudulla  että 
kotikaupungissaan Kotkassa.

Liitto onnitteli 75-vuotiasta Erkki Eskelistä antamalla lahjoituksen sitpendirahastoon Lieksaan.



3.3 Tapahtumat

Suomen  Puhallinorkesteriliitto  ei  järjestänyt  omia  yhteistapahtumia  v.  2007.  Liitto  tuki  suurella 
avustussummalla Puhallinorkestereiden SM-kisoja, jotka järjestettiin Tampereella 28-29.4.2007. Kilpailuun 
osallistui  useita  liiton  jäsenorkestereita,  myös  jokaisen  kilpailusarjan  voittajat  olivat  SPOL:n 
jäsenorkestereita.
 
C-sarjassa  kuusi  jäsenorkesteria,  voittajina  Haapaniemen  Nuorisopuhallinorkesteri  sekä  Tuulimyllyn 
Puhaltajat;  B-sarjassa  viisi  jäsenorkesteria,  voittajana  Rauman  Poikasoittokunta;  A-sarjassa  kuusi 
jäsenorkesteria,  voittajana  Puhallinorkesteri  Viventi  Oulusta.  Kilpailujen  vastaavana  järjestäjänä  toimi 
Tampereen Puhallinorkesteriyhdistys ry. 

3.4 Tiedotus

Liiton tiedotus hoidetaan pääasiassa internetsivujen ja liiton julkaiseman Puhallinorkesteriuutiset  -lehden 
välityksellä.  Vuoden  2007  aikana  kerättiin  myös  orkestereiden  yhteystiedot  sähköpostitse  lähetettävää 
tiedotusta  varten.  Tätä  tiedotuksen  muotoa  käytetään  suuremmista  tapahtumista  tiedotettaessa.  Listaa 
päivitetään jatkuvasti.

Liitolla  on  omat  internetsivut  osoitteessa  www.spolli.com.  Vuoden  2007  lopussa  totetutettiin  pitkään 
suunnitteilla  ollut  uudistus,  jossa  sivujen uuden ulkoasun lisäksi  mm.  kuvagalleria  sekä  foorumi  saivat 
uuden  toteutustavan.  Sivut  sisältävät  liiton  toiminnan  sisältöjen  lisäksi  myös  tapahtumakalenterin  ja 
orkesterimatrikkelin.  Jäsenet  voivat  hankkia  itselleen  käyttäjätunnuksen,  jolla  pääsevät  kirjoittamaan 
foorumiin  sekä  päivittämään  matrikkelitietoja.  Uuteen  orkesterimatrikkeliin  pyydettiin  jäsenorkestereilta 
päivitetyt tiedot sähköpostilla sekä myöhemmin sähköisellä lomakkeella. Internetsivujen keskustelufoorumi 
toimii mielipiteen vaihdon lisäksi erityisesti tiedotusvälineenä mm. ulkomaisista tapahtumista ja -vierailuista 
sekä soitinten osto- ja myyntikanavana. 

Vuoden aikana SPOL julkaisi jäsenlehti Puhallinorkesteriuutisia yhteensä kolme numeroa. Toimittamisesta 
vastasi puheenjohtaja yhdessä hallituksen jäsenten kanssa. Lehti lähetettiin kaikille jäsenille (1 kpl /orkesteri) 
sekä lisäksi  läheisille  sidosryhmille  (musiikkioppilaitokset,  soitinliitot  sekä sotilassoittokunnat).  Lehti  on 
luettavissa pdf-muodossa myös internetissä.

Liiton  esitettä  jaettiin  mm.  musiikkioppilaitoksille  sekä  nuottitilausten  postitusten  yhteydessä.  Esitteessä 
kuvailtiin liiton toimintaa, palveluja ja annettiin yhteystiedot kysymyksiä ja liittoon liittymistä varten. 

Liitto  oli  mukana  myös  Kopioston  hankkeessa,  jossa  selvitetään  puhallinmusiikkinuottien  myyntiä  ja 
sähköistä jakelua.

3.5 Avustukset

Suomen Puhallinorkesteriliitto myöntää jäsenilleen anomuksista myös erilaisia avustuksia toimintaa varten. 
Liitto myönsi toimintavuotena 1500€ avustuksen  Jyväskylän Puhallinpäiville. Matka-avustuksia ei jaettu v. 
2007.

3.4 Musiikkikustannus ja nuottivälitys

Liiton kustannus- ja nuottivälitystoimintaa on hoitanut pääasiassa Juhani Leinonen. Puhallinpäivillä esiteltiin 
uusi  Marssikapellimestariopas. Vuoden 2007 kuluessa  julkaistiin  Narrien  paraati  (Markku Johansson)  ja 
Andante Jubiloso (Janne Ikonen). Lisäksi oli vuodenvaihteessa tekeillä kustannussopimuksia, joiden kohteet 
tulevat  nuottijakeluun  vuoden  2008  aikana.  Nuottimyynti  on  varsinkin  kalenterivuoden  vaihteessa  ollut 
vilkasta. 
Kaikkiaan kustannettujen nuottien toimituksia asiakkaille oli yhteensä 100 kpl eri nimikkeitä (vihkosarjat ja 
yksittäiset  teokset).  Osa  nuoteista  on  ladattavissa  ilmaiseksi  liiton  internetsivuilta.  Joululahjaksi 
jäsensoittokunnille lähettiin Marssikapellimestariopas.



SPOL  oli  mukana  puhallinmusiikkikustantajien  yhteispostituksessa,  jolla  lähetettiin  SPOL:n,  7ikko 
kustannuksen, Musactin, Notelinen ja STM:n esitteitä noin 200 orkesterille Suomessa.  STM vastasi tällä 
kertaa postituksesta..
 

3.5 Kansainvälinen toiminta

Kansainvälisiä suhteita hoidettiin Wasben kautta. Pohjoismaisia yhteyksiä luotiin Nordisk Musik Unionin eli 
NoMU:n avulla. Liitto oli mukana puhallinmusiikkikustantajien FinnBand -yhteishankkeessa, jolla haettiiin 
ensimmäistä kertaa suomalaisen puhallinmusiikin esittelijäksi ja klinikoitsijaksi Chicagon Midwest Clinic 
-tapahtumaan. 

Jyväskylässä
5.2.2008

Suomen Puhallinorkesteriliiton
sihteeri Tiiu Tuominen


